
Probuzená Žena 1 Pavel HrejsemnouPavel Hrejsemnou

Probuzená 
Žena: 

Odemkni svůj 
potenciál a žij 

bez hranic



Probuzená 
Žena: 

Odemkni svůj 
potenciál a žij 

bez hranic 
Pavel Hrejsemnou 

Probuzená Žena 2 Pavel Hrejsemnou



Název knihy: Probuzená žena

Podnázev: Odemkni svůj potenciál a žij bez hranic

Autor: Pavel Hrejsemnou

Vydavatel: IDEAIFY s.r.o. Adresa vydavatele: Na Studních 71, 284 01 Kutná 
Hora Web: www.ideaify.cz E-mail: info@ideaify.cz

Rok vydání: 2025 Vydání: První elektronické vydání Počet stran: 66 A5

Autorská práva a právní doložky

© 2025 Pavel Hrejsemnou a IDEAIFY s.r.o.

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována, 
ukládána v rešeršním systému, ani přenášena jakýmkoli způsobem a v jakékoli 
formě (elektronicky, mechanicky, nahráváním či jinak) bez předchozího 
písemného souhlasu autora a vydavatele.

ISBN (PDF verze): 978-80-53028-28-8 

ISBN (ePuB verze): 978-80-53028-40-0

Upozornění: Informace obsažené v této knize jsou určeny pouze pro vzdělávací 
a informační účely. I když bylo vynaloženo veškeré úsilí k zajištění přesnosti a 
aktuálnosti obsahu, vydavatel ani autoři nenesou odpovědnost za případné chyby 
nebo opomenutí, ani za výsledky plynoucí z použití zde uvedených informací. 
Čtenář by měl vždy ověřit informace z více zdrojů a přizpůsobit je svým 
konkrétním potřebám.

Tvorba a produkce

Jazyk: Čeština

Grafický design, návrh obálky a sazba: IDEAIFY s.r.o. 

Probuzená Žena 3 Pavel Hrejsemnou



Poděkování Vám, Ženám

Milé ženy,

Na konci tohoto úvodu bychom chtěli vyjádřit hlubokou 
vděčnost a úctu vám všem. Jste bytosti, bez kterých by 
svět, jak ho známe, jednoduše neexistoval.

Jste zdrojem života, nositelkami budoucnosti, a vaší silou je 
dáváno světu to nejcennější. Jste pečovatelky, 
ochránkyně, inspirátorky a tichá síla, která hýbe horami.

Často se říká, že za každým úspěšným mužem stojí žena. 
Ale my víme, že to je jen špička ledovce. Za každým 
úspěchem, každým pokrokem, každým okamžikem lásky a 
pochopení ve světě, stojí neuvěřitelná energie, obětavost a 
moudrost žen. Jste to vy, kdo drží nitky rodin, kdo buduje 
komunity, kdo se tiše, ale neúnavně stará o budoucnost. Jste 
to vy, kdo často stojí v pozadí, ale vaše podpora, intuice a 
odolnost jsou absolutním základem.

Ať už jste matky, dcery, sestry, partnerky, kamarádky, 
kolegyně, lídryně, umělkyně, vědkyně – vaše role je 
nezastupitelná. Vaše jemnost je silná, vaše intuice 
moudrá a vaše vytrvalost nekonečná.

Děkujeme vám za vaši existenci, za vaši sílu, za vaši 
lásku. Za každý úsměv, každou slzu, každé obětování a 
každý okamžik radosti, který dáváte světu. Tato kniha je 
věnována vám – v naději, že vám pomůže plně objevit a 
oslavit tu neuvěřitelnou sílu, která je ve vás.

S hlubokou úctou a vděčností,

                                      Pavel Hrejsemnou

Probuzená Žena 4 Pavel Hrejsemnou



Prolog: Šepot v duši a hlas, který volá 
po naplnění

V hlubinách každé z nás, někde mezi tichým sněním a 
hlasitými požadavky každodenního života, existuje šepot. 
Šepot o větší síle, o hlubším smyslu, o životě žitém 
naplno. Možná ho slyšíš jen občas, v tiché chvíli před 
usnutím, nebo když se díváš do očí svému dítěti, či když 
dosáhneš dalšího milníku ve své kariéře. Je to hlas, který ti 
říká, že jsi stvořena pro víc, než jen prožívat dny. Že máš v 
sobě nekonečný potenciál, který čeká na objevení.

Už jsi se někdy cítila jako žonglérka, která se snaží udržet ve 
vzduchu příliš mnoho míčků? Kariéra, rodina, vztahy, péče o 
domácnost, společenská očekávání… A uprostřed toho 
všeho, pocit, že na sebe už nezbývá čas ani energie. Možná 
jsi dosáhla vnějších úspěchů, o kterých jsi snila, ale cítíš, že 
něco podstatného chybí. Nebo naopak, jsi na začátku své 
cesty a hledáš mapu, jak se vyhnout pastem, které víš, že 
na tebe čekají.

Tato kniha je jako ta mapa. Je průvodcem pro ženy všech 
generací a životních fází. Je pro tu mladou duši, která 
teprve hledá svou cestu, a pro tu moudrou ženu, která už ví, 
co to znamená padnout a znovu se zvednout. Je pro každou 
z nás, která touží po autentičnosti, klidu a radosti.

Nebudeme ti nabízet zázračné recepty na dokonalý život. 
Místo toho ti nabídneme nástroje, strategie a hluboké 
vhledy, které ti pomohou:

• Objevit tvou vnitřní sílu a neochvějné sebevědomí.
• Najít rovnováhu uprostřed chaosu.
• Využít tvůj plný potenciál v kariéře i v osobním 

životě.

Probuzená Žena 5 Pavel Hrejsemnou



• Budovat vztahy, které tě naplňují.
• Pečovat o své zdraví komplexně.
• A především – žít život v souladu s tím, kým 

skutečně jsi.
Příběhy slavných žen i mužů, historických osobností i našich 
současníků, ti ukáží, že cesty k naplnění jsou rozmanité a že 
odvaha být sama sebou je tou největší superschopností. 
Praktické úkoly na konci každé kapitoly ti pak pomohou 
přenést teorii do praxe a začít budovat nové návyky, které tě 
posunou vpřed.

Představ si, jaké by to bylo, kdyby ses probouzela každé 
ráno s pocitem klidu, síly a vzrušení z nadcházejícího dne. 
Kdyby ses nebála mluvit svou pravdu, jít za svými sny a žít 
bez výčitek. To není jen sen. To je tvá skutečná podstata, 
která jen čeká na to, až ji probudíš.

Tato kniha je pozvánkou. Pozvánkou k transformaci. K tiché 
revoluci uvnitř tebe, která změní tvůj pohled na sebe i na 
svět. Připrav se naslouchat šepotu své duše a nechat ho 
vést tě k životu, který jsi vždycky chtěla žít.

Tvá cesta začíná na další stránce.

Probuzená Žena 6 Pavel Hrejsemnou



Úvod: Kniha, která změní váš pohled 
na sebe a svět

Vítejte, milé ženy. Ať už stojíte na prahu dospělosti, nebo už 
máte za sebou kus životní cesty, ať už se chystáte na 
kariéru, nebo už jste ve svém oboru úspěšné a hledáte 
hlubší smysl. Tato kniha je pro vás. Je pro každou z nás, 
která touží objevit svou skutečnou sílu, žít plnohodnotný 
život a s jistotou kráčet vpřed.

Žijeme v době plné paradoxů. Na jedné straně máme 
neomezené možnosti – vzdělání, kariéra, cestování, 
svoboda volby. Na straně druhé se potýkáme s obrovskými 
tlaky – společenskými očekáváními, nerealistickými ideály, 
neustálým srovnáváním a vnitřním kritikem, který nás často 
drží zpátky. Nezáleží na tom, kolik vám je let, jaké máte 
zkušenosti, nebo jak úspěšná jste v očích druhých. Mnohé z 
nás se denně potýkají s pochybnostmi, strachem z 
neúspěchu nebo pocitem, že "něco není v pořádku".

Cílem této knihy je provést vás cestou k hlubšímu 
sebepoznání, k rozvoji vaší vnitřní síly a k odemknutí 
vašeho plného potenciálu. Nebudeme vám říkat, co máte 
dělat, ale ukážeme vám nástroje a strategie, které vám 
pomohou najít vaše vlastní odpovědi. Prozkoumáme deset 
klíčových oblastí, které jsou pro ženský život zásadní – od 
sebevědomí a sebelásky, přes work-life balance, finanční 
nezávislost, vztahy až po spiritualitu a společenské 
tlaky.

Každá kapitola vám nabídne nejen hluboký vhled do 
tématu, ale také inspirativní příběhy žen a mužů, kteří se 
stali ikonami síly a moudrosti. Tyto příběhy – ať už historické, 
nebo ze současnosti – nám ukáží, že překonávání překážek 
a dosahování velkých snů je možné, bez ohledu na výchozí 

Probuzená Žena 7 Pavel Hrejsemnou


